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ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____19.09.2014г.____  №  __750-п____ 

г.Лыткарино
О  внесении изменений в муниципальную программу «Образование

 города Лыткарино» на 2014-2016 годы

         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в связи с необходимостью изменений  мероприятий муниципальной программы «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы», руководствуясь Положением  о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п и  с учетом заключения Контрольно - счетной палаты города Лыткарино Московской области от 23.09.2014г.  № 63, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Образование    города Лыткарино» на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 № 778-п (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести»  и разместить на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.Ю.Уткина.

                                     




                            Е.В. Серёгин

Заместитель Главы  
Администрации г.Лыткарино    ________________________  А.Ю.Уткин
                                                                                        _______________2014 г.
Заместитель Главы  
Администрации г.Лыткарино    ________________________  Л.С.Иванова

                                                                                        _______________2014 г.
Юридический отдел

Администрации г.Лыткарино______________________________________









       ________________2014 г.

Отдел экономики и перспективного
развития Администрации г.Лыткарино______________________________

                                                                                         ________________2014г.  

Начальник Финансового

Управления города Лыткарино _________________________ Н.П. Архипова





             



______________ 2014 г.
Начальник

Управления образования   
г.Лыткарино                    __________________________________ И.А. Сушко 

                                                                                                          _______________2014 г.     

Разослано:  А.Ю.Уткину-1 экз.
                    Л.И. Ивановой – 1 экз.

                    в Финансовое управление г.Лыткарино – 1 экз.

                    в прокуратуру г.Лыткарино – 1 экз.

                    в Управление образования г.Лыткарино – 1экз.

                    в отдел экономики и перспективного развития – 1 экз.

                    в Администрацию г.Лыткарино – 1 экз.

                    в юридический отдел Администрации г.Лыткарино – 1 экз.

  Приложение
                                                                                      к Постановлению Главы города Лыткарино

                                                                                     от ______________ 2014 №______
Изменения в муниципальную программу «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы
1. Перечень мероприятий подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования» муниципальной программы «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирова-ния
	Срок испол-нения меро-приятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответст-венный за выполнение мероприятия программы (подпрограм-мы)

	
	
	
	
	
	    2014 г.
	  2015г.
	2016г.
	

	 1.
	Мероприятия в сфере образования
	Итого


	
	3256,6
	1475,6
	843,0
	938,0
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	2768,9
	987,9
	843,0
	938,0
	Управление образования

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	487,7
	487,7
	
	
	МОУ ДОД ДЮСШ

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	1.1.
	Оплата расходов на издание  сборника "Система образования г.Лыткарино в цифрах и фактах"


	1.2.
	Оплата расходов на издание  газеты "Мир образования"

	1.3.
	Участие в церемонии награждения лауреатов и победителей областного конкурса «Педагог Подмосковья » (оплата орг.взносов)


	1.4.
	Августовская конференция


	1.5.
	Педагог года

	1.6.
	Воспитатель года

	1.7.
	Педагогический марафон классных руководителей

	1.8.
	День учителя

	1.9.
	Создание площадки для воркаута на стадионе «Полет»

	2.
	Снос (обрезка) аварийных деревьев на территории дошкольных образовательных учреждений
	Итого


	
	2399,8
	799,8
	800,0
	800,0
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	2399,8
	799,8
	800,0
	800,0
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	3.
	Снос (обрезка) аварийных деревьев на территории общеобразовательных учреждений

	Итого


	
	2078,0
	650,0
	714,0
	714,0
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	2078,0
	650,0
	714,0
	714,0
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	4.
	Субсидии, предоставляемые  на внедрение современных образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях №№1,2,3,4,5,6,8,В(С)ОШ
	Итого
	
	520,4
	278,8
	120,8
	120,8
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	362,4
	120,8
	120,8
	120,8
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	158,0
	158,0
	
	
	Управление образования

	5.
	Мероприятия для детей  и подростков в образовательных учреждениях г.Лыткарино


	Итого
	
	3840,0
	1120,0
	1360,0
	1360,0
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	3840,0
	1120,0
	1360,0
	1360,0
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	5.1.
	Конкурс "Ученик года"


	5.2.
	Конкурс научно-фантастических рассказов и рисунков "Эра фантастики"


	5.3.
	Конкурс рефератов по астрономии "Веговские чтения"


	5.4.
	Награждение победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников


	5.5.
	Конкурс декоративно-прикладного и художественного творчества "Вдохновение"


	5.6.
	Городская конкурс-выставка декоративно-прикладного и художественного творчества "Осенние фантазии"


	5.7.
	Поощрение выпускников общеобразовательных учреждений, награжденных золотыми и серебряными медалями

	5.8.
	Праздник "Здравствуй, школа!"

	5.9.
	Конкурс детских рисунков среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений "Мир глазами детей"

	5.10.
	Конкурс чтецов

	5.11.
	Городской слет отрядов ЮИД

	5.12.
	Конкурс среди обучающихся общеобразовательных учреждений по проектной деятельности

	5.13.
	Конкурсы, игры, конференции, интеллектуальные марафоны и другие мероприятия для обучающихся общеобразовательных учреждений по учебным предметам


	5.14.
	Участие в областных, региональных, Всероссийских и международных мероприятиях (оплата проезда, взносов за участие, оплата страхования детей и др.

	6.
	Расходы за счет средств субсидии из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года
	Итого
	
	9 118,3
	9 118,3
	
	
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	9 118,3
	9 118,3
	
	
	Управление образования

	
	ВСЕГО по подпрограмме
	
	
	21 213,1
	13 442,5
	3 837,8
	3 932,8
	


  Приложение
                                                                                      к Постановлению Главы города Лыткарино

                                                                                     от ______________ 2014 №______
Изменения в муниципальную программу «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы
1. Перечень мероприятий подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования» муниципальной программы «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирова-ния
	Срок испол-нения меро-приятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответст-венный за выполнение мероприятия программы (подпрограм-мы)

	
	
	
	
	
	    2014 г.
	  2015г.
	2016г.
	

	 1.
	Мероприятия в сфере образования
	Итого


	
	3036,6
	1255,6
	843,0
	938,0
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	2548,9
	767,9
	843,0
	938,0
	Управление образования

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	487,7
	487,7
	
	
	МОУ ДОД ДЮСШ

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	1.1.
	Оплата расходов на издание  сборника "Система образования г.Лыткарино в цифрах и фактах"


	1.2.
	Оплата расходов на издание  газеты "Мир образования"


	1.3.
	Участие в церемонии награждения лауреатов и победителей областного конкурса «Педагог Подмосковья » (оплата орг.взносов)


	1.4.
	Августовская конференция


	1.5.
	Педагог года

	1.6.
	Воспитатель года

	1.7.
	Педагогический марафон классных руководителей

	1.8.
	День учителя

	1.9.
	Создание площадки для воркаута на стадионе «Полет»

	2.
	Снос (обрезка) аварийных деревьев на территории дошкольных образовательных учреждений
	Итого


	
	2399,8
	799,8
	800,0
	800,0
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	2399,8
	799,8
	800,0
	800,0
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	3.
	Снос (обрезка) аварийных деревьев на территории общеобразовательных учреждений

	Итого


	
	2078,0
	650,0
	714,0
	714,0
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	2078,0
	650,0
	714,0
	714,0
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	4.
	Субсидии, предоставляемые  на внедрение современных образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях №№1,2,3,4,5,6,8,В(С)ОШ
	Итого
	
	520,4
	278,8
	120,8
	120,8
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	362,4
	120,8
	120,8
	120,8
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	158,0
	158,0
	
	
	Управление образования

	5.
	Мероприятия для детей  и подростков в образовательных учреждениях г.Лыткарино


	Итого
	
	4060,0
	1340,0
	1360,0
	1360,0
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	4060,0
	1340,0
	1360,0
	1360,0
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	5.1.
	Конкурс "Ученик года"


	5.2.
	Конкурс научно-фантастических рассказов и рисунков "Эра фантастики"


	5.3.
	Конкурс рефератов по астрономии "Веговские чтения"


	5.4.
	Награждение победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников


	5.5.
	Конкурс декоративно-прикладного и художественного творчества "Вдохновение"


	5.6.
	Городская конкурс-выставка декоративно-прикладного и художественного творчества "Осенние фантазии"


	5.7.
	Выплата именных стипендий Главы города Лыткарино за особые успехи в учении, выпускникам 11-х классов общеобразовательных учреждений города



	5.8.
	Праздник "Здравствуй, школа!"

	5.9.
	Конкурс детских рисунков среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений "Мир глазами детей"

	5.10.
	Конкурс чтецов

	5.11.
	Городской слет отрядов ЮИД

	5.12.
	Конкурс среди обучающихся общеобразовательных учреждений по проектной деятельности

	5.13.
	Конкурсы, игры, конференции, интеллектуальные марафоны и другие мероприятия для обучающихся общеобразовательных учреждений по учебным предметам

	5.14.
	Участие в областных, региональных, Всероссийских и международных мероприятиях (оплата проезда, взносов за участие, оплата страхования детей и др.

	6.
	Расходы за счет средств субсидии из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта с 1 мая 2014 года и с 1 сентября 2014 года
	Итого
	
	9 118,3
	9 118,3
	
	
	

	
	
	Средства бюджета г.Лыткарино
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства федерально- го бюджета
	
	
	
	
	
	Управление образования

	
	
	Средства областного бюджета
	
	9 118,3
	9 118,3
	
	
	Управление образования

	
	ВСЕГО по подпрограмме
	
	
	21 213,1
	13 442,5
	3 837,8
	3 932,8
	



